吸収合併に係る事前開示書面

２０２２年１月１２日

株式会社ハークスレイ

２０２２年１月１２日

大阪市北区鶴野町３番１０号

株式会社ハークスレイ

代表取締役 青木達也

吸収合併に係る事前開示書面

（ 吸収合併存続会社／会社法第７９４条第１項及び会社法施行規則第１９１条に基づく事前備置書面）

当社は、２０２２年１月１２日付けでアルヘイム株式会社（ 以下「 アルヘイム」 といいます。） と

の間で締結した吸収合併契約書（ 以下「 本吸収合併」 という。） に基づき、２０２２年２月２８日を

効力発生日として、当社を吸収合併存続会社、アルヘイムを吸収合併消滅会社とする吸収合併を行う

ことといたしました。本吸収合併に関し、会社法第７９４条第１項及び会社法施行規則第１９１条に

定める事項は下記のとおりです。

記

１.  吸収合併契約の内容

別紙１のとおりです。

２.  合併対価の相当性等に関する事項

完全親子会社間の合併につき、合併対価の交付はありません。

３. 新株予約権の対価の定めの相当性に関する事項

該当事項はありません。

４.  吸収合併消滅会社の計算書類等に関する事項

(１ ) 最終事業年度に係る計算書類等

最終事業年度のアルヘイムの計算書類等は、別紙２のとおりです。

(２ ) 最終事業年度後に生じた重要な後発事象

該当事項はありません。

５.  吸収合併存続会社における最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担

その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容

株式会社ハークスレイ（ 以下「 吸収分割株式会社」 といいます。） 及び株式会社ほっかほっか

亭総本部（ 以下「 吸収分割承継株式会社」 といいます。） は、両社の間で２０２１年５月３１日

に締結した吸収分割契約（ 以下、「 本件分割契約」 といいます。） に基づき、２０２１年１０月２

０日を効力発生日として、吸収分割株式会社から吸収分割承継株式会社に吸収分割株式会社の店舗

運営事業及びそれに付帯する業務全般（ 以下、「 本件事業」 といいます。） に関する権利義務の一

部を承継させる吸収分割（ 以下、「 本分割」 といいます。） を行いました。

本件吸収分割契約の内容は別紙３のとおりです。

６．吸収合併が効力を生ずる日以後における吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関する事項

本吸収合併効力発生後の当社の資産の額は、債務の額を十分に上回ることが見込まれます。ま

た、本吸収合併後の当社の収益状況及びキャッシュフローの状況について、債務の履行に支障を及

ぼすような事態は現在のところ予測されておりません。したがって、本合併後における当社の債務

について履行の見込みがあるものと判断いたします。

以上

別紙１

別紙２

決  算  報  告  書

第３６期

自 ２０２０年　　４月  １日
至 ２０２１年  　３月３１日

アルヘイム株式会社

貸 借 対 照 表

２０２１年  　３月３１日
(単位：円)

資　産　の　部 負　債　の　部

科　　　目 金　　　額 科    目 金     額

【 流 動 資 産 】 【 34,012,762 】 【 流 動 負 債 】 【 912,295,984 】

現 金 及 び 預 金 20,000,000 短 期 借 入 金 911,000,000

売 掛 金 0
1 年 内 返 済 予 定
長 期 借 入 金 0

未 収 入 金 13,362,200 買 掛 金 0

商 品 0 未 払 金 0

原 材 料 0 未 払 費 用 0

副 資 材 0 預 り 金 0

貯 蔵 品 0 前 受 金 0

前 払 費 用 0 仮 受 金 517,684

そ の他流動資産 650,562 短 期 リー ス債 務 0

賞 与 引 当 金 0

【 固 定 資 産 】 【 0 】 未 払 法 人 税 等 778,300

（ 有形固定資産 ） （ 0 ） 未 払 事 業 所 税 0

建 物 付 属 設 備 0 未 払 消 費 税 0

少額建物附属設備 0

機 械 装 置 0 【 固 定 負 債 】 【 0 】

什 器 備 品 0 長 期 借 入 金 0

少 額 什 器 備 品 0 長 期 未 払 金 0

構 築 物 0 長 期 ﾘ ｰ ｽ 債 務 0

有 形 リー ス資 産 0 退職給付引当金 0

（ 無形固定資産 ） （ 0 ）

電 話 加 入 権 0 912,295,984

ソ フ ト ウ ェ ア 0 純 資 産 の 部

商 標 権 0 【 株 主 資 本 】 【 △ 878,283,222 】

【 資 本 金 】 【 10,000,000 】

（ 投資その他の資産 ） （ 0 ）

保 証 金 0 【 剰 余 金 】 【 △ 888,283,222 】

投 資 有 価 証 券 0

繰 延 税 金 資 産 0 （ その他利益剰余金 ） （ △ 888,283,222 ）

そ の 他 の 投 資 0

破 産 債 権 等 0 繰越利益剰余金 △ 888,283,222

長 期 前 払 費 用 0

貸 倒 引 当 金 0

△ 878,283,222

34,012,762 34,012,762資 産 の 部 合 計

負 債 の 部 合 計

純 資 産 の 部 合 計

負 債 ・ 純 資 産 の部 合 計

損 益 計 算 書
自 ２０２０年　　４月  １日

至 ２０２１年  　３月３１日 (単位：円)

科 目    金　　　　　額

内 訳 合 計

【 売 上 高 】 725,867,096

【 売 上 原 価 】 446,701,440

売 上 総 利 益 279,165,656

【 販売費及び一般管理費 】 418,760,802

営 業 利 益 △ 139,595,146

【 営 業 外 収 益 】

受取利息及び配当金 37,341

手数料収入 88,426

雑収入 58,236,511 58,362,278

【 営 業 外 費 用 】

支払利息割引料 2,502,247

賃貸費用 1,381,622

雑損失 6,816,656 10,700,525

経 常 利 益 △ 91,933,393

【 特 別 利 益 】

貸倒引当金戻入益 698,000

固定資産売却益 0

698,000

【 特 別 損 失 】

固定資産除却損 6,774,883

その他特別損失 134,578,495

141,353,378

税引前当期純利益 △ 232,588,771

法人税・住民税及び事業税 778,300

当期純利益 △ 233,367,071

別紙３